



TELEMARK FYLKESKOMMUNE
Seksjon for kvalitet og utvikling

Vår saksbehandler
Heidi Roland Vik, tlf. +47 35 91 74 29

Vår dato
30.10.2014
Deres dato

Vår referanse
14/00774-1
Deres referanse

Det kongelige kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Svar- Høring spesialundervisning

Høringssvar frå Telemark fylkeskommune

Telemark fylkeskommune er invitert til å uttale seg i Høring- *Utdanning og forskning i spesialpedagogikk-veien videre*, rapport frå Ekspertgruppa for spesialpedagogikk med høringsfrist 31.10.14.

Da rapporten er omfattande har Telemark fylkeskommune tatt utgangspunkt i spørsmål utarbeidd av KS (sjå vedlegg). Spørsmåla er knytt til dei mest sentrale emna i rapporten. Føljande høringssvar er sendt Kunnskapsdepartementet.

a) Kva skal inngå i den spesialpedagogiske utdanninga?

Telemark fylkeskommune ser det som viktig at systemretta arbeid, inkludering og tilpassa opplæring blir ein sentral del av den spesialpedagogiske utdanninga. Problemstillingar knytt til minoritets- og urspråklegheit bør gjennomsyre alle dei spesialpedagogiske utdanningane for å unngå at dette vert forveksla med spesialundervisning.

b) Kva delar av spesialpedagogikken er det spesielt kritisk å få utdanningar i?

I Telemark opplever vi mangel på logopedar. Departementet foreslår at utdanninga leggas til universiteta i Bergen, Tromsø og Oslo. Dersom det berre er desse institusjonane som skal ha utdanninga, meiner Telemark fylkeskommune at det må sjåast på dimensjoneringa. Talet på utdanna logopedar er ikkje i tråd med samfunnets behov.

c) Er det nokre spesialpedagogiske emne som bør inn i alle lærarutdanningane?

Det er et ønske om at tilpassa opplæring, lese- og skrivevanskar, matematikkvanskar, sosiale og emosjonelle vanskar er emne som det bør undervisas om i alle lærarutdanningane. Det same gjeld for minoritets- og urspråklegheit.

d) Kva tenester skal vi utdanne spesialpedagogar/spesiallærarar til (barnehage, helse, lærebedrifter, vidaregåande skule PPT, osv.)?

Telemark fylkeskommune vil spesielt peike på behovet for spesialpedagogisk kompetanse i vidaregåande skule og i tiltaks- arrangørbedrifter, då dette er ein mangel i dag.

e) På kva nivå skal utdanningane ligge (alt inn i lærarutdanninga, eigne PPU-er, eigne bachelorstudiar, eigne masterstudiar osv.)?

Telemark fylkeskommune meiner at det bør være ei utdanning på eit spesialistnivå. Utdanninga bør difor vere på bachelornivå og masternivå .

Postadresse	Besøksadresse	Telefon	Telefaks	Foretaksregisteret
Telemark Fylkeskommune				940 192 226
Seksjon for kvalitet og utvikling			Bankkonto	Hovedkontoradresse
	E-post		5083 05 42083	Fylkesbakken 10 3715 Skien

f) Kor i landet bør utdanningane være plassert?

Utdanninga bør leggest til utdanningsinstitusjonar som har robuste fagmiljø og klarar å bygge opp slike miljø. Det betyr at det ikkje skal spreias på for mange institusjonar.

Institusjonane bør nytte seg av mogelegheita i å ta i bruk IKT-løysingar, der studenten kan følge forelesing på heimlassen.

g) Kva er det viktig at det forskas på innan spesialpedagogikken?

Telemark fylkeskommune vil spesielt peike på eit område der det er lite forskning å vise til. Dette gjeld området lærekandidatar. Det er ein god del elever som er omfatta av denne ordninga, men vi har for lite kunnskap om gruppa.

Med hilsen
Telemark fylkeskommune
Seksjon for kvalitet og utvikling

Heidi Roland Vik

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Vår dato
30.10.2014

Vår referanse
14/00774-1

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Det kongelige kunnskapsdepartementet		Postboks 8119 Dep	0032 OSLO

Telemark fylkeskommune
Postboks 2844
3702 Skien

Det kongelige kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
Norge
0032 OSLO

Vedr. Saknr. 14-00774 Dokumentnr. 14-00774-1

Vedlagt følger brev fra Telemark Fylkeskommune.

Telemark Fylkeskommune har startet med å sende ut posten digitalt. Dette er i tråd med regjeringens digitaliseringsprogram "På nett med innbyggerne". Digital kommunikasjon skal være førstevalg i samhandlingen mellom det offentlige, innbygger og næringsliv.

Til deg som fikk dette brevet på papir: Vet du at du kan du motta og lese brev fra Telemark fylkeskommune digitalt i Altinn? Da vil du kunne lese brevet i samme øyeblikk som når saksbehandler sender det. Logg deg inn på www.altinn.no for å registrere ditt mobilnummer og e-postadresse. Dette gjør du under «Min profil» - «Mine innstillinger – meg selv». Du vil nå motta et varsel på sms og e-post når du får ny post fra fylkeskommunen.

Bedrifter og organisasjoner kan lese dokumentet elektronisk i Altinn via en forhåndsdefinert rolle. Varsel sendes til registrert e-postadresse. Ønsker du å lese mer om forhåndsdefinerte roller og tilgangsstyring i Altinn, finner du det her: <https://www.altinn.no/Portalhjelp/Administrere-rettigheter-og-prosessteg/>

Har du ikke åpnet dokumentet i Altinn innen to døgn, blir det skrevet ut og sendt via Posten.